
OBJET UNITÉ TARIFAIRE DATE D'EFFET ACTE

SERVICES PUBLICS DÉLÉGUÉS - JARDIN DE VERRE

LOCATION De l'espace scénique du  JARDIN DE VERRE

Les présents tarifs demeurent applicables tant qu'ils n'ont pas été modifiés ou supprimés

Location de la grande salle à la journée

 Services de l'Agglomération / Forfait/jour 250,00 € 250,00 €

└ +  location espaces supplémentaire du JDV (cabotin, pépinière...) 100,00 € 100,00 €

SIAPP Obligatoire (Service de 4h) si absence du régisseur G 120,00 € 120,00 €

Collectivités, organismes publics divers et associations

└ Domiciliés dans l'une des communes de Cholet Agglomération Forfait/1 séance /jour 450,00 € 450,00 €

└ +  location espaces supplémentaire du JDV (cabotin, pépinière...) 150,00 € 150,00 €

└ Non domiciliés dans l'une des communes de Cholet Agglomération Forfait/1 séance /jour 650,00 € 650,00 €

150,00 € 150,00 €

Entreprises et organismes privés

└ Domiciliés dans l'une des communes de Cholet Agglomération

└ Non domiciliés dans l'une des communes de Cholet Agglomération

SIAPP Obligatoire (Service de 4h) si absence du régisseur G 150,00 € 150,00 €

Technique supplémentaire (Service 4h) 100,00 € 100,00 €

Option billetterie forfait p/séance 120,00 € 120,00 €

option Bar (Sans la recette) 100,00 € 100,00 €

Forfait pour les services de l'AdC + pour la Cie de théâtre accueillie au long cours à l'Espace Jean Guichard

└ la nuitée /pers pour 3 nuits minimum 10,00 € 10,00 €

└ la nuitée /pers pour moins de 3 nuits et moins de 4 personnes 20,00 €

Cies accueillies occasionnellement (hors accueil JDV)  et autres demandes spécifiques

 └ la nuitée /pers jusqu'à 7 personnes à partir de 3 nuits 15,00 € 15,00 €

 └ la nuitée /pers jusqu'à 7 personnes pour moins de 3 nuits 28,00 €

12,00 € 10,00 €

23,00 €

LES ARTS DE LA SCÈNE - ENTRÉES SPECTACLES

Les présents tarifs demeurent applicables, pour la saison en cours et les saisons suivantes, tant qu'ils ne font pas l'objet d'une révision.

Spectacles "Catégorie A"

└ Plein tarif (tout public) p/personne 20,00 € 20,00 €

└ Tarif réduit (abonnement adultes, carte Cezam) p/personne 17,00 € 17,00 €

└ Tarif réduit (abonnés Théâtre Saint-Louis et Espace Senghor, sur présentation de la carte d'abonnement) 17,00 € 17,00 €

└ Tarif réduit (abonnés saison Mauges Communauté, sur présentation de la carte d'abonnement) 17,00 € 17,00 €

└ Tarif jeunes (abonnement jeunes, scolaires, étudiants) 10,00 € 10,00 €

└ Tarif demandeurs d'emploi, AAH 10,00 € 10,00 €

└ Groupes de scolaires (élèves + accompagnateurs) 7,50 € 7,50 €

└ Tarif familles (parents + enfants mineurs) forfait 40,00 € 40,00 €

└ Convention Conseil Régional (Pass culture) 8,00 € 8,00 €

└ Partenariat avec le Développement Social 1,00 € 1,00 €

Tarifs 2023-
2024

Tarifs 2024-
2025

A compter du 
01/01/2025

Délibération n° I-15 du
16 décembre 2024

Ces tarifs comportent la mise à disposition de personnel assurant l'installation son ou lumière du spectacle et le suivi de la régie technique durant le 
spectacle ainsi que le suivi administratif

└ +  location espaces supplé mentaire du JDV (cabotin, pépiniè re...)

Ces tarifs comportent la mise à disposition d'un agent assurant l'installation son ou  lumière du spectacle et le suivi de la régie technique durant le 
spectacle ainsi que le suivi administratif

Forfait/1 sé ance /jour 1 100,00 € 1 100,00 €

Forfait/1 sé ance /jour 1 500,00 € 1 500,00 €

Ces tarifs comportent la mise à disposition d'un agent assurant l'installation son ou  lumière du spectacle et le suivi de la régie technique durant le 
spectacle ainsi que le suivi administratif

                                                             Utilisation de la Maison des Artistes

└ la nuitée /pers au-delà de 8 à 15 personnes à partir de 3 nuits

└ la nuitée /pers au-delà de 8 à 15 personnes pour moins de 3 nuits

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne



Spectacles "Catégorie B"

└ Plein tarif (tout public) 17,00 € 17,00 €

└ Tarif réduit (abonnement adultes, carte Cezam) 13,00 € 13,00 €

└ Tarif réduit (abonnés Théâtre Saint-Louis et Espace Senghor, sur présentation de la carte d'abonnement) 13,00 € 13,00 €

└ Tarif réduit (abonnés saison Mauges Communauté, sur présentation de la carte d'abonnement) 13,00 € 13,00 €

└ Tarif jeunes (abonnement jeunes, scolaires, étudiants) 9,00 € 9,00 €

└ Tarif demandeurs d'emploi,AAH 9,00 € 9,00 €

└ Groupes de scolaires (élèves + accompagnateurs) 7,00 € 7,00 €

└ Tarif familles (parents + enfants mineurs) 34,00 € 34,00 €

└ Convention Conseil Régional (Pass culture) 8,00 € 8,00 €

└ Partenariat avec le Développement Social 1,00 € 1,00 €

Spectacles "Catégorie C"

13,00 € 13,00 €

9,50 € 9,50 €

9,50 € 9,50 €

9,50 € 9,50 €

7,50 € 7,50 €

└ Tarif demandeurs d'emploi,AAH 7,50 € 7,50 €

6,00 € 6,00 €

forfait 26,00 € 26,00 €

8,00 € 8,00 €

1,00 € 1,00 €

Spectacles "Catégorie D"

8,50 € 8,50 €

7,50 € 7,50 €

7,50 € 7,50 €

7,50 € 7,50 €

5,00 € 5,00 €

6,00 € 6,00 €

4,50 € 4,50 €

17,00 € 17,00 €

8,00 € 8,00 €

1,00 € 1,00 €

Spectacles "Catégorie E"

└ Tarif forfaitaire, gratuit pour les moins de 12 ans (animations spectacles type apéro Cabotin) 3,00 € 3,00 €

└ Tarif forfaitaire, concert croissant-apéro cabotin 5,00 € 5,00 €

1,00 € 1,00 €

TARIF Événement Cholet Agglomération – ITINERANCES

└ Plein tarif (tout public) 8,00 € 8,00 €

└ Tarif réduit (abonné,abonnés partenaires, carte Cezam,étudiants, demandeur d'emploi , bénéficiaire AAH) 5,00 € 5,00 €

└Tarif -18 ans 3,00 € 3,00 €

└ moins de 10 ans (sauf programmation jeune public) gratuit gratuit 

ABONNEMENTS

└ Abonnement adultes (tout public) p/personne p/an 46,00 € 46,00 €

└ Abonnement jeunes (scolaires, étudiants) p/personne p/an 24,00 € 24,00 €

└ Abonnement demandeurs d'emploi, AAH 24,00 € 24,00 €

NB : chaque abonnement permet d'accéder à 4 spectacles différents.

Festival A TAAABLE

p/personne 5,00 € 5,00 €

    Famille forfait 15,00 € 15,00 €

└ Tarif établissement scolaire p/personne 4,00 € 4,00 €

GRATUITES

└ Invités (presse, professionnels…)

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

p/personne

forfait

p/personne

p/personne

└ Plein tarif (tout public) p/personne

└ Tarif réduit (abonnement adultes, carte Cezam) p/personne

└ Tarif réduit (abonné s Thé â tre Saint-Louis et Espace Senghor, sur pré sentation de la carte d'abonnement) p/personne

└ Tarif réduit (abonné s saison Mauges Communauté , sur pré sentation de la carte d'abonnement) p/personne

└ Tarif jeunes (abonnement jeunes, scolaires, é tudiants) p/personne

p/personne

└ Groupes de scolaires (é lè ves + accompagnateurs) p/personne

└ Tarif familles (parents + enfants mineurs)

└ Convention Conseil Ré gional (Pass culture) p/personne

└ Partenariat avec le Dé veloppement Social p/personne

└ Plein tarif (tout public) p/personne

└ Tarif réduit (abonnement adultes, carte Cezam) p/personne

└ Tarif réduit (abonné s Thé â tre Saint-Louis et Espace Senghor, sur pré sentation de la carte d'abonnement) p/personne

└ Tarif réduit (abonné s saison Mauges Communauté , sur pré sentation de la carte d'abonnement) p/personne

└ Tarif jeunes (abonnement jeunes, scolaires, é tudiants) p/personne

└ Tarif demandeurs d'emploi,AAH p/personne

└ Groupes de scolaires (é lè ves + accompagnateurs) p/personne

└ Tarif familles (parents + enfants mineurs) forfait

└ Convention Conseil Ré gional (Pass culture) et conventions mé cé nats p/personne

└ Partenariat avec le Dé veloppement Social p/personne

p/personne

└ Partenariat avec le Dé veloppement Social p/personne

p/personne

p/personne p/an

└ Plein tarif (tout public)

Sur proposition de la Présidence de l'Association de Développement Artistique du Jardin de Verre, des places gratuites pourront être attribuées, en 
raison d'obligations légales ou d'usages en cours dans la profession ou aux fins de promotion des activités culturelles ou autres. Cette mise à disposition 
de places gratuites ne pourra excéder 10 % du nombre de places mises en vente.



TARIFS GROUPES SCOLAIRES

└ 1 accompagnateur gratuit par groupe de 8 élèves (maternelles, primaires)

└ 1 accompagnateur gratuit par groupe de 12 élèves (collèges, lycées)

TARIFS spectacle en co production avec TSL

p/personne 18,00 € 18,00 €

└ Tarif réduit (abonné,abonnés partenaires TSL- Senghor, carte Cezam, Carte CE) p/personne 16,00 € 16,00 €

└  Tarif réduit (étudiants, demandeur d'emploi,-25 ans, AAH) p/personne 9,00 € 9,00 €

└ Groupes de scolaires (élèves + accompagnateurs) p/personne 5,00 € 5,00 €

Tarification spécifique pour des partenariats particuliers avec des CE d’entreprises dans le cadre de médiation

LES ARTS DE LA SCÈNE - ATELIERS A L'ANNÉE

Catégorie A (de 25 à 35 heures par saison, à raison d'une heure par semaine)

└ Adultes 120,00 € 120,00 €

└ Jeunes (scolaires, étudiants) et demandeurs d'emploi 90,00 € 90,00 €

Catégorie B (de 45 à 55 heures par saison, à raison d'une heure trente par semaine)

└ Adultes 150,00 € 150,00 €

└ Jeunes (scolaires, étudiants) et demandeurs d'emploi 120,00 € 120,00 €

Catégorie C (de 65 à 75 heures par saison, à raison de 2 heures par semaine)

185,00 € 185,00 €

150,00 € 150,00 €

DISPOSITIONS PARTICULIÈRES

                                              LES ARTS DE LA SCÈNE – Circle song 

p/heure p/personne 7,50 € 7,50 €

p/heure p/personne 6,00 € 6,00 €

└adultes 5 ateliers 75,00 € 75,00 €

Jeunes (scolaires, étudiants) et demandeurs d'emploi 5 ateliers 60,00 € 60,00 €

                                              LES ARTS DE LA SCÈNE – Atelier numérique

└ Adultes et jeunes gratuité -Adhésion obligatoire Gratuit Gratuit

6,00 € 6,00 €

Adulte deux ateliers et + 5,00 € 5,00 €

5,00 € 5,00 €

Jeunes (scolaires, étudiants) et demandeurs d'emploi deux ateliers et + 4,00 € 4,00 €

└ DUO Adulte:- Efant Forfait Duo 15,00 € 15,00 €

LES ARTS DE LA SCÈNE – STAGES  (3 heures)

Forfait/personne 36,00 € 36,00 €

Forfait/personne 24,00 € 24,00 €

PASS Pratique Amateur (comprenant un stage de 10 h de tpratique artistique)

100,00 € 100,00 €

80,00 € 80,00 €

└ Plein tarif (tout public)

forfait p/saison 
p/personne

forfait p/saison 
p/personne

forfait p/saison 
p/personne

forfait p/saison 
p/personne

└ Adultes forfait p/saison 
p/personne

└ Jeunes (scolaires, é tudiants) et demandeurs d'emploi forfait p/saison 
p/personne

Chaque inscription payante à un atelier hebdomadaire à l'année donne droit à 1 entrée pour 2spectacles choisit par l’intervenant dans le cadre d’un 
travail de médiation .

└ Adultes

└ Jeunes (scolaires, é tudiants) et demandeurs d'emploi

                                             LES ARTS DE LA SCÈNE – J'explore et j'exprime

└ Adultes p/heure p/personne

└ Jeunes (scolaires, é tudiants) et demandeurs d'emploi p/heure p/personne

└ Adultes

└ Jeunes (scolaires, é tudiants) et demandeurs d'emploi

└ Adultes forfait

└ Jeunes (scolaires, é tudiants) et demandeurs d'emploi forfait


	pour délibération

